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ෳ૚ਅۭガラス

スペーシア®��ʢϏϧ用ʣ
関連項目頁
˙ガラスを安全にお使いいただくために� ˰1��
˙൘ガラスのඪ४施工� ˰1����
˙設計ɾ施工ɾ使用্にؔするご注意� ˰1����ɾ1����

スペーシア21（ビル用）構造図

室外側 室内側

保護キャップ

真空ガラス スペーシア

Low-E膜

Low-Eガラス

中空層

封着材

アルミスペーサー

中空層

トリプル複層ガラス

中空層中空層

スペーシア21（ビル用）

中空層

Low-E5（EA）+A16+スペーシア（FL3+V0.2+Low-E3）
Low-E6（EA）+A16+スペーシア（FL3+V0.2+Low-E3）
Low-E8（EA）+A16+スペーシア（FL5+V0.2+Low-E5）
Low-E10（EA）+A16+スペーシア（FL5+V0.2+Low-E5）
Low-E12（EA）+A16+スペーシア（FL5+V0.2+Low-E5）

呼び厚さ
(mm)

27.2
28.2
34.2
36.2
38.2

透過率
(%)

63.1
62.8
60.7
59.3
58.6

OUT
22.0
21.8
21.2
20.8
20.4

IN
22.3
22.3
21.7
21.7
21.7

透過率
(%)

44.9
44.0
39.5
36.3
34.7

反射率
(%)

17.7
17.2
16.0
14.5
13.7

吸収率
(%)

37.4
38.8
44.5
49.2
51.6

紫外線

カット率
(%)

72.3
73.0
76.8
78.7
79.8

熱貫流率
(W/㎡K）

冬
0.85
0.85
0.85
0.85
0.85

日射熱取得率
η

夏
0.56
0.55
0.52
0.48
0.46

遮蔽係数
S･C

夏
0.63
0.62
0.59
0.54
0.52

ガラス構成
可視光 日射

2,400×1,500
2,400×1,500
3,000×2,000
3,000×2,000
3,000×2,000

最大(mm)

350×200
350×200
350×200
350×200
350×200

最小(mm)

耐風圧性能

4,263
5,400
9,526
12,600
15,350

許容荷重
(N)反射率(％)

光学的性能 熱的性能 寸法

Low-E5（EA）+A12+スペーシア（FL3+V0.2+Low-E3）
Low-E6（EA）+A12+スペーシア（FL3+V0.2+Low-E3）
Low-E8（EA）+A12+スペーシア（FL5+V0.2+Low-E5）
Low-E10（EA）+A12+スペーシア（FL5+V0.2+Low-E5）
Low-E12（EA）+A12+スペーシア（FL5+V0.2+Low-E5）

呼び厚さ
(mm)

23.2
24.2
30.2
32.2
34.2

透過率
(%)

63.1
62.8
60.7
59.3
58.6

OUT
22.0
21.8
21.2
20.8
20.4

IN
22.3
22.3
21.7
21.7
21.7

透過率
(%)

44.9
44.0
39.5
36.3
34.7

反射率
(%)

17.7
17.2
16.0
14.5
13.7

吸収率
(%)

37.4
38.8
44.5
49.2
51.6

紫外線

カット率
(%)

72.3
73.0
76.8
78.7
79.8

熱貫流率
(W/㎡K）

冬
0.92
0.92
0.91
0.91
0.91

日射熱取得率
η

夏
0.56
0.55
0.52
0.48
0.46

遮蔽係数
S･C

夏
0.63
0.62
0.59
0.54
0.52

ガラス構成 可視光 日射

2,400×1,500
2,400×1,500
3,000×2,000
3,000×2,000
3,000×2,000

最大(mm)

350×200
350×200
350×200
350×200
350×200

最小(mm)

耐風圧性能

4,263
5,400
9,526
12,600
15,350

許容荷重
(N)反射率(％)

光学的性能 熱的性能 寸法

単位：W/（m2・K）※グラスウールは24kg/m3です。

765432

【参考】グラスウール 50ミリ 0.7

10

一枚ガラス 5ミリ 5.9

18ミリLow-E複層ガラス
（ペアマルチEA） 1.9

0.85スペーシア２１（ビル用）

スペーシア21	ビル用
は真空ガラススペーシアと-PX-E
ガラスでߏ成したビル޲けのෳ૚真空ガラスです。断
熱ࡐにඖఢする௒断熱ੑ能を実現するとともに࠷大ੇ
๏は3
000ʷ2
000NNまでରԠՄ能です。লΤωル
Ϊーに഑ྀした明るく大きなࣨ内空間を૑଄します。

‒ಛɹ௕
அ೤ੑߴ 1

スϖーシΞ21	Ϗル用)はਅۭ૚と-ow-&ບのޮՌに

より、熱؏ྲྀ཰がඈ༂తに্޲。ϑローτ板ガラスの໿

�ഒ、-ow-&ෳ૚ガラスの໿2ഒのஅ熱性能をൃشし

ます。これによりஆ๪࣌、ࣨ಺のஆまりがૣく、ͦのஆ

かさもಀがさないշ適なࣨ಺ͮڥ؀くりを実ݱします。

熱؏ྲྀ཰の比較

1�9W�（ᶷ,）

室
内
側

室
外
側

ペアϚルνE"
（-PX-E5ʴ"12ʴF-5）

5�9W�（ᶷ,）

室
内
側

室
外
側

フロート板ガラス
（F-5）

0��5W�（ᶷ,）

室
内
側

室
外
側

スペーシア 21（ビル用）
E"クリア

スペーシア21（ビル用）ߏ଄ਤ

2 ݁࿐ܰݮ

Թが௿くても、ࣨ಺ଆガラスの表໘Թ度がԼがりにくؾ֎

いߏ଄なので、結露のൃੜをେ෯に཈えることができます。

ੑ޻ࢪ �

スϖーシΞ21	Ϗル用)とಉ౳のஅ熱性能・耐風圧性能をෳ૚ガ

ラスにもたせるには、τϦプルෳ૚ガラスとなりްみもॏྔも

૿えてしまいます。スϖーシΞ21	Ϗル用)ならスϦϜな設計を

実ݱし、ෳ૚ガラス用サοシにもऔり෇けることがՄ能です。

スペーシア21（ビル用）構造図

室外側 室内側

保護キャップ

真空ガラス スペーシア

Low-E膜

Low-Eガラス

中空層

封着材

アルミスペーサー

中空層

スペーシア21（ビル用）構造図

室外側 室内側

保護キャップ

真空ガラス スペーシア

Low-E膜

Low-Eガラス

中空層

封着材

アルミスペーサー

中空層

˔品छද・ੑ 能ද

※スペーシア21	ビル用
のத空૚は空ؾ૚となります。アルΰンガス૚のઃ定はありません。　※ੑ能஋は、ޫ ֶతおよび熱తੑ能をࣔす一ൠతな਺஋であり、各製品のੑ能をอূするものではありません。
※サッシߔ෯によってはݺびްさの੍ݶを受けるため、த空૚のްさをௐ੔することができます。　※࠷大ੇ๏はத空૚のްさによって੍約を受ける場合があります。
※ご࢖用にあたっては、଱෩ѹڧ౓、熱ׂれなどをごݕ౼のう͑、ガラス品छ・ݺびްさ・面ੵをબ定ください。
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˔௕୩޻テクχΧルセンター（東京）
　ઃܭ：௕୩޻コーϙレーシϣン
業ମاઃ共ಉݐ不ೋ・޻௕୩：޻ࢪ　

ຈҩՊ大ࡳ˔ （ֶ๺ւಓ）
　ઃٱ：ܭถઃܭ
業ମا૔・田த共ಉؠ・ࢁத：޻ࢪ　

˔アリガプランχング（๺ւಓ）
　ઃܭ：֗ ࣨ࡞੍
ઃݐ新ଠฏ༸：޻ࢪ　
　※๺ւಓॳ;EB100ˋୡ成෺݅

˔0*5ക田センター（大ࡕ）
　ઃܭ：෰部・ੴ本・̓ Ҫઃ؂ܭཧ共ಉا業ମ
ઃݐ੢松：޻ࢪ　
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